各位

2015 年 4 月 20 日
SBI アラプロモ株式会社

ALA 配合のアラプラス シリーズ、ナチュアラシリーズの全商品が
『モンドセレクション 2015』で各賞を受賞

金融を中心とした総合企業グループを統括する SBI ホールディングス株式会社傘下で ALA（5-アミノレブリ

ン酸）（※1）を利用した健康食品、化粧品の製造・販売等を行っている SBI アラプロモ株式会社（本社：東京都

港区、代表取締役：竹崎 泰史、以下「当社」）は、当社が販売する健康食品及び化粧品のシリーズ全商品がモン

ドセレクション 2015（※2）で各賞を受賞致しましたのでお知らせいたします。

ALA は生体内に存在するアミノ酸の一種であり、呼吸とエネルギー生産に不可欠な物質ですが、加齢に伴い減

少していくことが知られております。当社ではこの ALA を効率的に摂取していただけるよう、健康食品及び化粧

品の販売を展開しており、幅広いお客さまからご好評をいただいております。
下記の商品は、当社公式オンラインショップ「アラ・オンライン」（http://www.5-ala.jp/）や、ドラッグストア

等の販売代理店を通じてお買い求め頂けます。

当社は今後も、「ALA」をできるだけ多くのお客さまにご提供し、皆さまの健康で豊かな生活をサポートするこ

とを使命として取り組んでまいります。

モンドセレクション【サプリメント食品部門】

受賞 金賞 銀賞
銀賞

（2年連続）

銀賞

（2年連続）
金賞

金賞

（4年連続）

商品名
アラプラス

ビオチン

アラプラス

CoQ10
アラプラス

アラプラス

ゴールド

ナチュアラ・

ビオ

ナチュアラ

BCAA

販売価格

（税抜）
4,612円 4,612 円 2,759円 9,074円 5,537円 6,463円

http://www.5-ala.jp/

モンドセレクション【フェーシャルプロダクツ部門】

受賞
銀賞

（4年連続）

銀賞

（4年連続）

商品名
アラプラス

エッセンシャルローション

アラプラス

モイスチャライジングクリーム

販売価格

（税抜）
7,778 円 17,500円

（※1）5-アミノレブリン酸（ALA）ミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエネルギー生産に関与する

タンパク質の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下することが知られています。ALA は、焼酎粕や赤ワイン、か

いわれ大根等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑体原料としても知られています。

（※2）モンドセレクションとは、 消費生活製品の品質に関する国際評価機関として、1961 年にベルギーの首都ブリュッセルに設

立されました。70 人以上の専門家から成る独立専門家審査委員グループが公平な立場で評価しています。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI アラプロモ株式会社 経営管理部
【電話】 03-6229-0092 【FAX】 03-3224-1021 【メールアドレス】sbiala_info@sbigroup.co.jp

商品に関するお問い合わせ先:
SBI アラプロモ お客様窓口【電話】0120-952-755（年中無休 9:00～19:00）

mailto:sbiala_info@sbigroup.co.jp